
UCHWAŁA NR XXXV.148.21 

RADY POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

 

 

 

w sprawie ustalenia zasad dotyczących diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

radnych 

 

Na podstawie art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) oraz art. 5 i 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r.                         

o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych 

innych ustaw (Dz.U. z 2021 r. poz. 1834) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. Radnemu przysługują miesięczne zryczałtowane diety w wysokości zależnej od 

pełnionej funkcji: 

1) 90 % dla Przewodniczącego Rady; 

2) 85 % dla Wiceprzewodniczących Rady; 

3) 75 % dla Przewodniczących Komisji; 

4) 70 % dla Zastępców Przewodniczących Komisji; 

5) 85 % dla Członków Zarządu; 

6) 70 % dla Sekretarza Komisji Rewizyjnej; 

7) 65 % dla pozostałych radnych 

diety stanowiącej 70 % z 2,4 kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy  

z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 

zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz. 1658). 

 

 § 2. 1. Za nieobecności radnego w danym miesiącu na sesji Rady, posiedzeniu Komisji 

Stałych i Zarządu (do których radny należy) stosuje się potrącenie w stosunku do 

przysługującej zryczałtowanej diety w wysokości: 

- za pierwszą nieobecność 10% diety; 

- za drugą nieobecność 30% diety; 

- za trzecią nieobecność 50% diety 

2. Potrącenia nie dotyczą pracy radnego w komisjach doraźnych. 

 

 § 3. Termin i miejsce wykonania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia 

podróży służbowej w stosunku do Przewodniczącego Rady określa Wiceprzewodniczący  

Rady. 

 

 § 4. Ustala się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu samochodowego niebędącego 

własnością Powiatu Międzyrzeckiego, którym radny odbywa podróż służbową  

w maksymalnej wysokości dla danego pojazdu określonej w przepisach wydanych na 

podstawie ustawy o transporcie drogowym. 

 



 § 5. Traci moc uchwała Rady Powiatu Międzyrzeckiego nr Nr II/14/06 z dnia 14 grudnia 

2006 r. w sprawie ustalenia zasad dotyczących diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

radnych oraz uchwała Rady Powiatu Międzyrzeckiego nr XI/70/2011 z dnia 26 października 

2011 r zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad dotyczących diet oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych radnych. 

 

 § 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

        

      Tomasz Jarmoliński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


